porcor 

SHETZA TAtIANA DUQUE ROMERO 	
2.486.580 Seirn uso sanción mediante Auto 85 de 

TOTALES: 	 1 31.700.503 

Sanciones Contractuales 
La cuenta 131102004 sanciones contractuales, presenta un saldo por valor de DOCE 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS ($12.25 1.365), conformado de la siguiente manera: 

officio 2200-0244-19 suscrito por Grupo 
DISTRICLINIC S.A.S. 	 7.527.692 ce Gestión contractual - Contratos 506 - 

494 Y 524 DE 2018  

COLMETRIK S.A.S COLOMBIANA DE 	
ficio 2200-0244-19 suscrito por Grupo 

MTROLOGIA

[...]

corno activos intangibles, por to que se realizaron los comprobantes de ajuste 
correspondientes: 

• Software Sesuite de Gestión Documental por valo de CUATROCIENTOS NUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS TRENTA Y TRE MIL SETECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS (s409.833.764): 

• Software Kawak de Gestión de. Calidad por 'a1or de CIENTO CUARENTA 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA 
PESOS ($140.783.680). 

En la cuenta 1 .9.70.10 Software en desarrollo, los hecho económicos reconocidos son: 
Reclasificación y pago por valor de CUATRO N1IL QUINJENTOS NOVENTA Y 
DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENT Y CUATRO MIL CIENTO 
VEINTIOCHO PESOS (4.592.274.128) con car o at contrato CPS 710-2020 para

[...]

OficinaPriflcipCtalON°64 28 Bogota 	 j rsuiv1'i'rf a  ,$ 
60)(1) /42 2121 

www.invima.gov.co  

La salud 	Minsatud 
- 

esdetodos 

al acta de cierre financiero, via correspondencia y correo electrónico, solicitando el 
reintegro de los recursos no ejecutados por la suma de MIL OCHENTA MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($1 .080.923.084). 

Finalmente, el I de diciembre de 2020 se volvió a enviar el alcance del acta de cierre 
fmanciero con la docurnentación requerida por la UNGRD el Ii de noviembre de 
2020. 

Durante Ia vigencia de 2021 y teniendo en cuenta que los tiempos de respuesta se vieron

[...]

asI mismo iniciar el tráinite financiero pertinente. 

• El 8 de noviembre se nos solicita certificación bancaria por cuenta de la UNGRD. 

• El 24 de noviembre de 2021 FIDUPREVISORA realiza transferencia bancaria a Ia 
cuenta pagadora de la entidad por valor de UN MIL OCHENTA MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 
($1.080.923.084) saldo correspondiente a los recirs sin ejecutar dentro del 
convenio No. 1005-04-465-2010 entre UNGRD— FIDUPREVISORA e INVIMA. 

NOTA 17. ARRENDAMIENTOS 

17.2. Arrendamientos operativos 

I  
i nstituto Naciorial de Vigilancia de Medicamentos y  Alirnentos - tnma